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Lunner kommune

KOMMUNENS VEDTAK OM BRUK AV EKSTRAORDINÆRT
TILSKUDD TIL VEDLIKEHOLD OG REHABILITERING
(”TILTAKSPAKKEN”)

Sluttbehandles i: Kontrollutvalget

Behandling Møtedato Saksbehandler Unntatt off.
Kontrollutvalget 15.06.09 Kjetil Solbrækken Nei

Saksdokumenter: Vedlegg:
1. Saksfremlegg fra kommunestyrets sak 07/09 – Tiltakspakke for

kommunalsektoren (kommunestyrets møte 12.02.09) 
2. Rundskriv H 03/09 - Kommunedelen av tiltakspakken

Vedlegg 1

Vedlegg 2

FORSLAG TIL VEDTAK:

Kontrollutvalget tar kommunestyrets bruk av ekstraordinært tilskudd til vedlikehold og
rehabilitering (”tiltakspakken”) til orientering. 

SAKSOPPLYSNINGER:

Bakgrunnen for saken er signaler fra statsråden om at man forventer at kontrollutvalgene følger opp
at ”tilakspakken” blir brukt i tråd med kravene som er stilt, jf. statsrådens tale på
Kontrollutvalgskonferansen 2009. 

I hvilken grad kontrollutvalget ønsker å følge opp disse oppfordringene, evt. hvordan man skal gjøre
det, legges frem til drøfting. 

Lunner kommune ble tildelt kr. 5 750 000. Kommunestyret behandlet bruk av tiltakspakken i møte
den 12.02.09, der det ble fattet slikt vedtak (sak 07/09): 

1. Budsjettet for vedlikehold justeres tilsvarende stortingets vedtak og realiseres i henhold til



alternativ 1 i saksutredningens tabell 2 med følgende endring:
Redusere ”Rådhuset ” med 1,2 mill. til kr. 675.000,-.
Legge til 1,2 mill. til Harestua skole.
Rådmannen gis myndighet til å gjennomføre den nødvendige budsjettjustering i henhold
til dette. 

2. Som en følge av endring i frie inntekter og deflatoren justeres budsjettet i henhold til tabell
1 i saksutredningen.

Saksfremstillingen følger vedlagt saken (vedlegg 1).

Nedenfor følger utdrag fra departementets rundskriv H-03/09 som bl.a. beskriver kriterier for bruk av
tilskuddet og rapportering og kontroll:

Kriterier for bruk av tilskuddet

Tilskuddet er et engangstilskudd for 2009. Midlene må brukes på prosjekter som settes i gang i 2009. Midlene

skal brukes til prosjekter og tiltak som kommer i tillegg til allerede vedtatte prosjekter i kommunens eller

fylkeskommunens opprinnelige, vedtatte budsjett for 2009. Kommunene og fylkeskommunene må utforme og

dimensjonere sine tiltak i tråd med denne forutsetningen.

Tilskuddet skal nyttes til tiltak innen vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kommunal infrastruktur,

herunder bygg, anlegg og veier. Dette omfatter infrastruktur som eies av organisasjonsformer regulert i

kommuneloven eller kommunal særlov, dvs. kommunen og fylkeskommunen, kommunale eller fylkeskommunale

foretak, interkommunale samarbeid etter § 27 og interkommunale selskaper (IKS). 

Tilskuddet kan også benyttes til vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kirkebygg, dvs. kirker som

kommunene etter kirkeloven har det økonomiske ansvaret for.

Tilskuddet kan også benyttes til vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av bygg, veier og anlegg som eies av

virksomheter som mottar kommunale driftstilskudd.  Tilskuddet kan likevel ikke gis til virksomheter som driver

forretningsvirksomhet eller i de tilfeller hvor bygget eller anlegget som nyter godt av tilskuddet, brukes i

forretningsøyemed. Dette innebærer at også barnehager, skoler, sykehjem, omsorgsinstitusjoner, museer,

idrettsanlegg osv. som eies av andre enn kommunen eller fylkeskommunen selv, kan være potensielle mottakere

av tilskuddet, så fremt de oppfyller de nevnte kriteriene. For de kommunene og fylkeskommunene som gjennom

tiltakspakken velger å finansiere vedlikehold, rehabilitering eller oppgradering av bygg og anlegg som de selv

ikke eier, vil dette medføre redusert merverdiavgiftskompensasjon.

Tilskuddet skal ikke gå til investeringer i nybygg/nyanlegg, bortsett fra mindre investeringer som kommunene

kan igangsette og fullføre i 2009 og som ikke i vesentlig grad fortrenger øvrige vedlikeholds- og

rehabiliteringsprosjekter.

Ut over alminnelige vedlikeholdstiltak og innhenting av vedlikeholdsetterslep, kan tilskuddet eksempelvis nyttes

til inneklima-, miljø- og energitiltak og til universell utforming av kommunale bygg. Disse kvalitetene bør

prioriteres der dette er relevant.

Ved å prioritere energitiltak, eksempelvis etablering av mer energieffektive løsninger enn det som følger av

byggeforskriftene og fornybare oppvarmingsløsninger, vil Enova kunne bidra med ytterligere tilskudd til
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kommunene. Det vises til at Enova er tilført økte midler i tiltakspakken og at det er lagt opp til å benytte en

betydelig andel av disse midlene innen offentlige bygg og anlegg. Investeringer i mer energieffektive og

fornybare oppvarmingsløsninger vil kunne bidra til reduserte driftskostnader for kommunale bygg framover. Det

vises for øvrig til at det skal innføres energimerking av bygg og at regjeringen arbeider med forskrifter til ny

plan- og bygningslov der krav til universell utforming av eksisterende skolebygg vurderes. Nye krav til

energibruk i bygg, fastsatt i teknisk forskrift til plan- og bygningsloven, blir obligatoriske 1. august 2009. Det

legges til grunn at kommunene og fylkeskommunene fortrinnsvis skal bygge i samsvar med nye krav til

energibruk og universell utforming også ved prosjekter som starter opp før forskriften trer i kraft. De nye

energikravene gjelder ikke ved vedlikehold og mindre rehabiliteringsarbeider i eksisterende bygningsmasse.

Kravene slår derimot inn dersom det skal gjennomføres hovedombygninger, det vil si endring eller reparasjon av

byggverk som er så omfattende at hele byggverket i det vesentlige blir fornyet. Ved større ombygninger bør

kommunene og fylkeskommunene vektlegge universell utforming og vurdere å etablere løsninger som er enda

mer energieffektive enn det som følger av kravene. 

Tilskuddet kan som nevnt benyttes til vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kirkebygg, dvs. kirker som

kommunene etter kirkeloven har det økonomiske ansvaret for. Det vil i slike tilfeller også kunne søkes mot

rentekompensasjonsordningen for kirkebygg. Dersom et prosjekt delvis finansieres gjennom

vedlikeholdstilskuddet, vil det kun kunne søkes om rentekompensasjon for den resterende delen. Kultur- og

kirkedepartementet vil i eget rundskriv informere om den utvidede investeringsrammen for

rentekompensasjonsordningen for istandsetting av kirkebygg.

Ved rehabiliteringsprosjekter av skolebygg og svømmeanlegg vil det kunne være overlapping mellom

rentekompensasjonsordningen og vedlikeholdstilskuddet. Dersom et prosjekt delvis finansieres gjennom

vedlikeholdstilskuddet, vil det kun kunne søkes om rentekompensasjon for den resterende delen.

Tilskuddet kan brukes til vedlikehold og opprusting av sykehjem, omsorgsboliger og fellesareal, som for

eksempel lokaler for aktivitetstilbud. Det forutsettes at tiltak som får investeringstilskudd til omsorgsboliger og

sykehjemsplasser eller boligtilskudd til utleieboliger fra Husbanken, ikke kan finansieres med

vedlikeholdstilskudd.

Tilskuddet skal i utgangspunktet fullfinansiere vedlikeholdsprosjekter i kommunens eller fylkeskommunens egen

regi eller ved kjøp av tjenester. Ved tiltak som har større kostnadsramme enn tilskuddet, kan kommunen eller

fylkeskommunen supplere med egne midler. 

Fordeling og utbetaling

Tilskuddet fordeles med 3 200 millioner kroner på kommunene og 800 millioner kroner på fylkeskommunene

(80/20 prosent fordeling). Oslo står fritt til å fordele tilskuddet mellom kommunal og fylkeskommunal virksomhet

som kommunen selv vil.

Tilskuddet gis til alle kommuner og fylkeskommuner uten forutgående søknadsbehandling og fordeles på den

enkelte kommune og fylkeskommune med et likt beløp per innbygger, basert på innbyggertall per 1. juli 2008.

Fordelt beløp til den enkelte kommune og fylkeskommune framgår av vedlegg.

Tilskuddet vil i sin helhet bli utbetalt i forbindelse med terminutbetalingen av rammetilskuddet i mars.
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Rapportering og kontroll

Kommunene må i etterkant gi en samlet rapportering til fylkesmannen om bruken av tilskuddet. Ubrukte midler

som følge av at tiltak ikke har blitt satt i gang i 2009 (for mindre investeringer er det krav om at prosjektene

også må være avsluttet i 2009), må tilbakebetales. Revisor skal attestere at midlene har blitt brukt i tråd med de

nevnte kriteriene, eventuelt også oppgi hvilket beløp som skal tilbakebetales. Fylkesmannen rapporterer videre

til departementet hvorvidt kommunen har brukt midlene i tråd med forutsetningene eller ei. 

Utover at det kan dokumenteres at tilskuddet har blitt anvendt i samsvar med kriteriene, legges det ikke opp til

ytterligere rapporteringskrav. 

Fylkeskommunene rapporterer direkte til departementet. Oslo kommune rapporterer til fylkesmannen. Som

nevnt står Oslo fritt med hensyn til fordelingen av tilskuddet mellom kommunal og fylkeskommunal virksomhet.

Departementet tar sikte på at rapporteringen vil finne sted i løpet av våren 2010.
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